
segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 1.026, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019 

Promove adequação do RESUMO 
GERAL DA RECEITA do 
Orçamento Anual de 2020, na forma 
que indica e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
considerando orientação do Tribunal de Contas dos Municípios no sentido de utilização, na elaboração e 
execução do Orçamento de 2020, de especificações atualizadas de receitas conforme o ATO nº 456/19, 
com uso da classificação da receita orçamentárias, a ser utilizada por todos os entes municipais 
jurisdicionados, para permitir o controle dos recursos vinculados a determinadas finalidades, o que 
permitirá o efetivo respeito e obediência ao disposto no art. 8º, parágrafo único, da Lei de 
Responsabilidade Fiscal; 

DECRETA: 

Art. 1º.  É aprovado o Detalhamento da Destinação de Recursos no RESUMO GERAL DA 
RECEITA do Orçamento Anual do Município para o exercício de 2020, aprovado pela Lei nº 615/2019, 
na forma do Anexo Único deste Decreto.  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos de 1º de 
janeiro a 31 dezembro de 2020. 

GABINETE DO PREFEITO, EM 20 DE DEZEMBRO DE 2019 

LINDOMAR DE ABREU DANTAS 
Prefeito Municipal 

ANEXO UNICO 
LEI ORÇAMENTARIA 2020 

RESUMO GERAL DA RECEITA 
. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9B516E7DAE36BF3CCBE587F0CFA574F



segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá
Anexo 2 da Lei 4.320/64

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

RECEITA - RESUMO GERAL EXERCÍCIO DE 2020

Desdobramento Fontes
Categoria
Econômica Conta

Fonte
Recurso

67.150.100,00   1.0.0.0.00.0.0.00.00.00   Receitas Correntes67.150.100,00   1.0.0.0.00.0.0.00.00.00   Receitas Correntes

3.922.900,00   1.1.0.0.00.0.0.00.00.00    Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria3.922.900,00   1.1.0.0.00.0.0.00.00.00    Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

3.493.100,00   1.1.1.0.00.0.0.00.00.00     Impostos3.493.100,00   1.1.1.0.00.0.0.00.00.00     Impostos

1.908.000,00   1.1.1.3.00.0.0.00.00.00      Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza1.908.000,00   1.1.1.3.00.0.0.00.00.00      Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza

1.908.000,00   1.1.1.3.03.0.0.00.00.00       Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte

500.000,00   1.1.1.3.03.1.0.00.00.00        Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho

500.000,00   1.1.1.3.03.1.1.00.00.00 0.1.00         Imposto Sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal *

1.408.000,00   1.1.1.3.03.4.0.00.00.00        Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos

1.408.000,00   1.1.1.3.03.4.1.00.00.00 0.1.00         Imposto Sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - 
Principal

*

1.585.100,00   1.1.1.8.00.0.0.00.00.00      Impostos Específicos de Estados, DF e Municípios1.585.100,00   1.1.1.8.00.0.0.00.00.00      Impostos Específicos de Estados, DF e Municípios

187.200,00   1.1.1.8.01.0.0.00.00.00       Impostos sobre o Patrimônio para Estados/DF/Municípios

99.000,00   1.1.1.8.01.1.0.00.00.00        Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

37.000,00   1.1.1.8.01.1.1.00.00.00 0.1.00         Imposto Sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal *

20.000,00   1.1.1.8.01.1.2.00.00.00 0.1.00         Imposto Sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e 
Juros

*

42.000,00   1.1.1.8.01.1.3.00.00.00 0.1.00         Imposto Sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida 
Ativa

*

88.200,00   1.1.1.8.01.4.0.00.00.00        Imposto sobre Transmissão "intoer Vivos" de Bens Imóveis e de 
Direitos Reais sobre Imóveis

88.200,00   1.1.1.8.01.4.1.00.00.00 0.1.00         Imposto Sobre Transmissão “Inter Vivos” de Bens Imóveis e de 
Direitos Reais Sobre Imóveis - Principal

*

1.397.900,00   1.1.1.8.02.0.0.00.00.00       Impostos sobre a Produção, Circulação de Mercadorias e Serviços

1.397.900,00   1.1.1.8.02.3.0.00.00.00        Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza

1.366.900,00   1.1.1.8.02.3.1.00.00.00         Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal

1.300.000,00   1.1.1.8.02.3.1.01.00.00 0.1.00          Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal *

66.900,00   1.1.1.8.02.3.1.02.00.00 0.1.00          Simples Nacional - Principal *

30.000,00   1.1.1.8.02.3.3.00.00.00         Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa

30.000,00   1.1.1.8.02.3.3.01.00.00 0.1.00          Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa *

1.000,00   1.1.1.8.02.3.4.00.00.00         Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Multas
e Juros

1.000,00   1.1.1.8.02.3.4.01.00.00 0.1.00          Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - 
Multas e Juros

*

429.800,00   1.1.2.0.00.0.0.00.00.00     Taxas429.800,00   1.1.2.0.00.0.0.00.00.00     Taxas

213.800,00   1.1.2.1.00.0.0.00.00.00      Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia213.800,00   1.1.2.1.00.0.0.00.00.00      Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia

71.800,00   1.1.2.1.02.0.0.00.00.00       Taxas de Fiscalização das Telecomunicações

71.800,00   1.1.2.1.02.2.0.00.00.00        Taxa de Fiscalização de Funcionamento - TFF - Não Proveniente da 
Utilização de Posições Orbitais

32.000,00   1.1.2.1.02.2.1.00.00.00 0.1.00         Tx. de Fiscalização de Funcionamento - TFF - Ñ Prov. da Utiliz. de 
Posições Orbitais - Principal

*

39.800,00   1.1.2.1.02.2.3.00.00.00 0.1.00         Tx. de Fiscalização de Funcionamento - TFF - Ñ Prov. da Utiliz. de 
Posições Orbitais - Dívida Ativa

*

142.000,00   1.1.2.1.04.0.0.00.00.00       Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental

142.000,00   1.1.2.1.04.1.0.00.00.00        Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental

140.000,00   1.1.2.1.04.1.1.00.00.00 0.1.00         Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Principal *

1.000,00   1.1.2.1.04.1.2.00.00.00 0.1.00         Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Multas e Juros *

1.000,00   1.1.2.1.04.1.3.00.00.00 0.1.00         Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Dívida Ativa *

216.000,00   1.1.2.8.00.0.0.00.00.00      Taxas - Específicas de Estados, DF e Municípios216.000,00   1.1.2.8.00.0.0.00.00.00      Taxas - Específicas de Estados, DF e Municípios

211.000,00   1.1.2.8.01.0.0.00.00.00       Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização

10.000,00   1.1.2.8.01.1.0.00.00.00        Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária

10.000,00   1.1.2.8.01.1.1.00.00.00 0.1.00         Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Principal *

201.000,00   1.1.2.8.01.9.0.00.00.00        Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras

176.000,00   1.1.2.8.01.9.1.00.00.00 0.1.00         Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras - Principal *

4.000,00   1.1.2.8.01.9.2.00.00.00 0.1.00         Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras - Multas e Juros *

21.000,00   1.1.2.8.01.9.3.00.00.00 0.1.00         Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras - Dívida Ativa *

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9B516E7DAE36BF3CCBE587F0CFA574F



segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá
Anexo 2 da Lei 4.320/64

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

RECEITA - RESUMO GERAL EXERCÍCIO DE 2020

Desdobramento Fontes
Categoria
Econômica Conta

Fonte
Recurso

5.000,00   1.1.2.8.02.0.0.00.00.00       Taxas pela Prestação de Serviços

5.000,00   1.1.2.8.02.9.0.00.00.00        Taxas pela Prestação de Serviços - Outras

5.000,00   1.1.2.8.02.9.1.00.00.00 0.1.00         Taxas pela Prestação de Serviços - Outras - Principal *

83.300,00   1.3.0.0.00.0.0.00.00.00    Receita Patrimonial83.300,00   1.3.0.0.00.0.0.00.00.00    Receita Patrimonial

83.300,00   1.3.2.0.00.0.0.00.00.00     Valores Mobiliários83.300,00   1.3.2.0.00.0.0.00.00.00     Valores Mobiliários

83.300,00   1.3.2.1.00.0.0.00.00.00      Juros e Correções Monetárias83.300,00   1.3.2.1.00.0.0.00.00.00      Juros e Correções Monetárias

83.300,00   1.3.2.1.00.1.0.00.00.00        Remuneração de Depósitos Bancários

83.300,00   1.3.2.1.00.1.1.00.00.00         Remuneração de Depósitos Bancários - Principal

69.300,00   1.3.2.1.00.1.1.01.00.00          Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos Vinculados - 
Principal

1.200,00   1.3.2.1.00.1.1.01.01.00 9.2.42           Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - Royalties - 
Principal

*

10.000,00   1.3.2.1.00.1.1.01.02.00           Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - FUNDEB - 
Principal

6.000,00   1.3.2.1.00.1.1.01.02.01 9.2.18            Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - FUNDEB 60% - 
Principal

*

4.000,00   1.3.2.1.00.1.1.01.02.02 9.2.19            Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - FUNDEB 40% - 
Principal

*

11.100,00   1.3.2.1.00.1.1.01.03.00           Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - Fundo de Saúde - 
Principal

11.100,00   1.3.2.1.00.1.1.01.03.01 9.2.14            Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - Transferências do
SUS - Principal

*

1.000,00   1.3.2.1.00.1.1.01.04.00 7.1.01           Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - MDE 25% - 
Principal

*

2.000,00   1.3.2.1.00.1.1.01.05.00 6.1.02           Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - Ações e Serv. 
Públicos de Saúde - ASPS - 15% - Principal

*

1.000,00   1.3.2.1.00.1.1.01.06.00 8.2.16           Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - Contrib. de Interv. 
no Domínio Econômico - CIDE - Principal

*

2.000,00   1.3.2.1.00.1.1.01.07.00 9.2.29           Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - Fundo Nacional de
Assistência Social - FNAS - Principal

*

19.000,00   1.3.2.1.00.1.1.01.08.00           Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - Fundo Nac. de 
Desenv. da Educação - FNDE - Principal

1.000,00   1.3.2.1.00.1.1.01.08.01 9.2.15            Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - PNAE - Principal *

1.000,00   1.3.2.1.00.1.1.01.08.02 9.2.15            Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - PNATE - Principal *

2.000,00   1.3.2.1.00.1.1.01.08.03 9.2.04            Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - Salário Educação 
- QSE - Principal

*

15.000,00   1.3.2.1.00.1.1.01.08.99 9.2.15            Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - Outras 
transferências FNDE - Principal

*

1.000,00   1.3.2.1.00.1.1.01.12.00 8.2.28           Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - Fundo Estadual de
Assistência Social - FEAS - Principal

*

1.000,00   1.3.2.1.00.1.1.01.13.00 8.2.30           Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - FIES - Principal *

1.000,00   1.3.2.1.00.1.1.01.15.00 8.2.10           Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - FCBA - Principal *

12.000,00   1.3.2.1.00.1.1.01.17.00           Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - Transf. de 
Convênios da União - Outros - Principal

12.000,00   1.3.2.1.00.1.1.01.17.01 9.2.24            Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - Transf. de 
Convênios da União - Outros - Principal

*

2.000,00   1.3.2.1.00.1.1.01.18.00           Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - Transf. de 
Convênios do Estado- Outros - Principal

2.000,00   1.3.2.1.00.1.1.01.18.01 8.2.24            Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - Transf. de 
Convênios do Estado- Outros - Principal

*

5.000,00   1.3.2.1.00.1.1.01.20.00           Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - Transf. de 
Convênios do Estado - Educação - Principal

5.000,00   1.3.2.1.00.1.1.01.20.01 8.2.22            Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - Transf. de 
Convênios do Estado - Educação - Principal

*

14.000,00   1.3.2.1.00.1.1.02.00.00          Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos Não Vinculados
- Principal

1.000,00   1.3.2.1.00.1.1.02.03.00 0.1.00           Rem. de Dep. Bancários de Rec. Não Vinculados - Assistência 
Social - Principal

*

12.000,00   1.3.2.1.00.1.1.02.04.00 0.1.00           Rem. de Dep. Bancários de Rec. Não Vinculados - Recursos 
Próprios - Principal

*

1.000,00   1.3.2.1.00.1.1.02.05.00 0.1.00           Rem. de Dep. Bancários de Rec. Não Vinculados - Educação- 
Principal

*

1.000,00   1.6.0.0.00.0.0.00.00.00    Receita de Serviços1.000,00   1.6.0.0.00.0.0.00.00.00    Receita de Serviços

1.000,00   1.6.1.0.00.0.0.00.00.00     Serviços Administrativos e Comerciais Gerais1.000,00   1.6.1.0.00.0.0.00.00.00     Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

1.000,00   1.6.1.0.01.0.0.00.00.00       Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

1.000,00   1.6.1.0.01.1.0.00.00.00        Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

1.000,00   1.6.1.0.01.1.1.00.00.00         Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Principal

1.000,00   1.6.1.0.01.1.1.01.00.00 0.1.00          Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Principal *

63.074.400,00   1.7.0.0.00.0.0.00.00.00    Transferências Correntes63.074.400,00   1.7.0.0.00.0.0.00.00.00    Transferências Correntes

40.166.600,00   1.7.1.0.00.0.0.00.00.00     Transferências da União e de suas Entidades40.166.600,00   1.7.1.0.00.0.0.00.00.00     Transferências da União e de suas Entidades

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9B516E7DAE36BF3CCBE587F0CFA574F



segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá
Anexo 2 da Lei 4.320/64

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

RECEITA - RESUMO GERAL EXERCÍCIO DE 2020

Desdobramento Fontes
Categoria
Econômica Conta

Fonte
Recurso

40.166.600,00   1.7.1.8.00.0.0.00.00.00      Transferências da União - Específicas de Estados, DF e Municípios40.166.600,00   1.7.1.8.00.0.0.00.00.00      Transferências da União - Específicas de Estados, DF e 
Municípios

26.330.500,00   1.7.1.8.01.0.0.00.00.00       Participação na Receita da União

24.272.300,00   1.7.1.8.01.2.0.00.00.00        Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal

24.272.300,00   1.7.1.8.01.2.1.00.00.00 0.1.00         Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal -
Principal

*

990.000,00   1.7.1.8.01.3.0.00.00.00        Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios - 1% Cota 
entregue no mês de dezembro

990.000,00   1.7.1.8.01.3.1.00.00.00 0.1.00         Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios – 1% Cota 
entregue no mês de dezembro - Principal

*

1.030.000,00   1.7.1.8.01.4.0.00.00.00        Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota 
entregue no mês de julho

1.030.000,00   1.7.1.8.01.4.1.00.00.00 0.1.00         Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota 
entregue no mês de julho - Principal

*

38.200,00   1.7.1.8.01.5.0.00.00.00        Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural

38.200,00   1.7.1.8.01.5.1.00.00.00 0.1.00         Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - 
Principal

*

368.400,00   1.7.1.8.02.0.0.00.00.00       Transferência da Compensação Financeira pela Exploração de 
Recursos Naturais

1.400,00   1.7.1.8.02.2.0.00.00.00        Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - 
CFEM

1.400,00   1.7.1.8.02.2.1.00.00.00 9.2.42         Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - 
CFEM - Principal

*

22.000,00   1.7.1.8.02.3.0.00.00.00        Cota-parte Royalties - Compensação Financeira pela Produção de 
Petróleo - Lei nº 7.990/89

22.000,00   1.7.1.8.02.3.1.00.00.00 9.2.42         Cota-parte Royalties - Compensação Financeira pela Produção de 
Petróleo - Lei nº 7.990/89 - Principal

*

345.000,00   1.7.1.8.02.6.0.00.00.00        Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP

345.000,00   1.7.1.8.02.6.1.00.00.00 9.2.42         Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Principal *

5.177.000,00   1.7.1.8.03.0.0.00.00.00       Transf. de Recursos do SUS - Repasses Fundo a Fundo Bloco 
Custeio das Ações e Serv. Públicos de Saúde

3.179.000,00   1.7.1.8.03.1.0.00.00.00        Transferência de Recursos do SUS - Atenção Básica

3.179.000,00   1.7.1.8.03.1.1.00.00.00         Transferência de Recursos do SUS - Atenção Básica - Principal

767.300,00   1.7.1.8.03.1.1.01.00.00 9.2.14          Piso Da Atenção Básica Fixo - PAB Fixo - Principal *

1.329.700,00   1.7.1.8.03.1.1.02.00.00 9.2.14          Piso de Atenção Básica Variável - PAB Variável - Principal *

1.082.000,00   1.7.1.8.03.1.1.04.00.00 9.2.14          Agente Comunitário de Saúde - ACS - Principal *

1.786.500,00   1.7.1.8.03.2.0.00.00.00        Transferência de Recursos do SUS - Atenção de Média e Alta 
Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

1.786.500,00   1.7.1.8.03.2.1.00.00.00         Transf. de Recursos do SUS - Atenção de Média e Alta 
Complexidade Ambulatorial e Hospitalar - Principal

1.507.700,00   1.7.1.8.03.2.1.01.00.00 9.2.14          Atenção à Saúde da População para Procedimentos no MAC - 
Principal

*

278.800,00   1.7.1.8.03.2.1.03.00.00 9.2.14          SAMU - 192 - Principal *

187.500,00   1.7.1.8.03.3.0.00.00.00        Transferência de Recursos do SUS - Vigilância em Saúde

187.500,00   1.7.1.8.03.3.1.00.00.00         Transferência de Recursos do SUS - Vigilância em Saúde - Principal

75.700,00   1.7.1.8.03.3.1.01.00.00 9.2.14          Incent. Financeiro aos Estados, DF e Municípios p/ a Vigilância em 
Saúde - Principal

*

95.400,00   1.7.1.8.03.3.1.02.00.00 9.2.14          Assist. Financ. Complementar aos Estados, DF e Municípios p/ 
Agentes de Combate às Endemias - Principal

*

16.400,00   1.7.1.8.03.3.1.04.00.00 9.2.14          Incent. Financeiro aos Estados, DF e Municípios p/ Execução de 
Ações de Vigilância Sanitária - Principal

*

24.000,00   1.7.1.8.03.4.0.00.00.00        Transferência de Recursos do SUS - Assistência Farmacêutica

24.000,00   1.7.1.8.03.4.1.00.00.00         Transferência de Recursos do SUS - Assistência Farmacêutica - 
Principal

24.000,00   1.7.1.8.03.4.1.03.00.00 9.2.14          Organização dos Serviços de Assistência Farmacêutica do SUS - 
Principal

*

1.778.700,00   1.7.1.8.05.0.0.00.00.00       Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento 
da Educação - FNDE

730.000,00   1.7.1.8.05.1.0.00.00.00        Transferências do Salário-Educação

730.000,00   1.7.1.8.05.1.1.00.00.00 9.2.04         Transferências do Salário-Educação - Principal *

19.600,00   1.7.1.8.05.2.0.00.00.00        Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro 
Direto na Escola - PDDE

19.600,00   1.7.1.8.05.2.1.00.00.00 9.2.15         Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro 
Direto na Escola – PDDE - Principal

*

646.100,00   1.7.1.8.05.3.0.00.00.00        Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE

646.100,00   1.7.1.8.05.3.1.00.00.00         Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional 
de Alimentação Escolar - PNAE - Principal

74.200,00   1.7.1.8.05.3.1.01.00.00 9.2.15          Transferência Programa Nacional de Alimentação Escolar - Pré 
Escola - Principal

*

79.800,00   1.7.1.8.05.3.1.02.00.00 9.2.15          Transferência Programa Nacional de Alimentação Escolar - Creche -
Principal

*

400.000,00   1.7.1.8.05.3.1.03.00.00 9.2.15          Transferência Programa Nacional de Alimentação Escolar - Ensino 
Fundamental - Principal

*

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9B516E7DAE36BF3CCBE587F0CFA574F



segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá
Anexo 2 da Lei 4.320/64

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

RECEITA - RESUMO GERAL EXERCÍCIO DE 2020

Desdobramento Fontes
Categoria
Econômica Conta

Fonte
Recurso

16.800,00   1.7.1.8.05.3.1.05.00.00 9.2.15          Transferência Programa Nacional de Alimentação Escolar - EJA - 
Principal

*

4.400,00   1.7.1.8.05.3.1.06.00.00 9.2.15          Transferência Programa Nacional de Alimentação Escolar - AEE - 
Principal

*

70.900,00   1.7.1.8.05.3.1.09.00.00 9.2.15          Transferência Programa Nacional de Alimentação Escolar - Mais 
Educação - Principal

*

363.000,00   1.7.1.8.05.4.0.00.00.00        Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de
Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE

363.000,00   1.7.1.8.05.4.1.00.00.00         Transf. Diretas do FNDE ref. ao Programa Nacional de Apoio ao 
Transporte do Escolar - PNATE - Principal

34.500,00   1.7.1.8.05.4.1.01.00.00 9.2.15          Transferência Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar - 
PNATE Infantil - Principal

*

266.300,00   1.7.1.8.05.4.1.02.00.00 9.2.15          Transferência Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar - 
PNATE Fundamental - Principal

*

62.200,00   1.7.1.8.05.4.1.03.00.00 9.2.15          Transferência Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar - 
PNATE Médio - Principal

*

20.000,00   1.7.1.8.05.9.0.00.00.00        Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do 
Desenvolvimento da Educação - FNDE

20.000,00   1.7.1.8.05.9.1.00.00.00         Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do 
Desenvolvimento da Educação - FNDE - Principal

20.000,00   1.7.1.8.05.9.1.01.00.00 9.2.15          Programa Brasil Carinhoso - Apoio a Creches - Principal *

18.000,00   1.7.1.8.06.0.0.00.00.00       Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/96

18.000,00   1.7.1.8.06.1.0.00.00.00        Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/96

18.000,00   1.7.1.8.06.1.1.00.00.00 0.1.00         Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96 - 
Principal

*

4.809.900,00   1.7.1.8.09.0.0.00.00.00       Transferências de Recursos de Complementação da União ao 
FUNDEB

4.809.900,00   1.7.1.8.09.1.0.00.00.00        Transferências de Recursos de Complementação da União ao 
FUNDEB

4.809.900,00   1.7.1.8.09.1.1.00.00.00         Transferências de Recursos da Complementação da União ao 
FUNDEB - Principal

4.809.900,00   1.7.1.8.09.1.1.01.00.00          Transferências de Recursos da Complementação da União ao 
FUNDEB - Principal

4.203.200,00   1.7.1.8.09.1.1.01.01.00 9.2.18           Transferências de Recursos da Complementação da União ao 
FUNDEB 60% - Principal

*

606.700,00   1.7.1.8.09.1.1.01.02.00 9.2.19           Transferências de Recursos da Complementação da União ao 
FUNDEB 40% - Principal

*

520.000,00   1.7.1.8.10.0.0.00.00.00       Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades

520.000,00   1.7.1.8.10.1.0.00.00.00        Transferências de Convênios da União para o Sistema Único de 
Saúde - SUS

520.000,00   1.7.1.8.10.1.1.00.00.00         Transferências de Convênios da União para o Sistema Único de 
Saúde - SUS - Principal

520.000,00   1.7.1.8.10.1.1.01.00.00 9.2.23          Transf. de Conv. da União para o SUS - Reforma De Unidade De 
Atenção Especializada Em Saúde  - Principal

*

1.162.300,00   1.7.1.8.12.0.0.00.00.00       Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social 
- FNAS

1.162.300,00   1.7.1.8.12.1.0.00.00.00        Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social
- FNAS

1.162.300,00   1.7.1.8.12.1.1.00.00.00         Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência 
Social - FNAS - Principal

214.600,00   1.7.1.8.12.1.1.01.00.00          Bloco da Gestão do Programa Bolsa Família e do Cadastro Único - 
Principal

214.600,00   1.7.1.8.12.1.1.01.01.00 9.2.29           Indíce de Gestão Descentralizada - Programa Bolsa Famíla - 
Principal

*

58.300,00   1.7.1.8.12.1.1.02.00.00          Bloco da Gestão do SUAS - Principal

58.300,00   1.7.1.8.12.1.1.02.01.00 9.2.29           IGDSUAS - Índice de Gestão Descentralizada do Sistema Único de 
Assistencia Social - Principal

*

666.400,00   1.7.1.8.12.1.1.03.00.00          Bloco da Proteção Social Básica - Principal

213.700,00   1.7.1.8.12.1.1.03.01.00 9.2.29           Piso Básico Fixo - PBF - Principal *

330.700,00   1.7.1.8.12.1.1.03.02.00 9.2.29           PBVA-SCFV - Serviços de Convivencia e Fortalecimento de 
Vinculos - Principal

*

122.000,00   1.7.1.8.12.1.1.03.03.00 9.2.29           Piso Básico Variável (PBV) III - Equipe Volante - Principal *

94.800,00   1.7.1.8.12.1.1.04.00.00          Bloco da Proteção Social Especial de Média Complexidade

82.700,00   1.7.1.8.12.1.1.04.01.00 9.2.29           Piso Fixo de Média Complexidade - PAEFI - Principal *

12.100,00   1.7.1.8.12.1.1.04.04.00 9.2.29           Piso de Transição de Média Complexidade - Principal *

128.200,00   1.7.1.8.12.1.1.06.00.00          Programas Assistênciais - Principal

1.300,00   1.7.1.8.12.1.1.06.02.00 9.2.29           BPC na Escola - Principal *

126.900,00   1.7.1.8.12.1.1.06.04.00 9.2.29           Programa Primeira Infância no SUAS - Principal *

1.800,00   1.7.1.8.99.0.0.00.00.00       Outras Transferências da União

1.800,00   1.7.1.8.99.1.0.00.00.00        Outras Transferências da União

1.800,00   1.7.1.8.99.1.1.00.00.00         Outras Transferências da União - Principal

1.800,00   1.7.1.8.99.1.1.03.00.00 0.1.00          REN - Fundo de Rendimentos - Principal *

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9B516E7DAE36BF3CCBE587F0CFA574F



segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá
Anexo 2 da Lei 4.320/64

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

RECEITA - RESUMO GERAL EXERCÍCIO DE 2020

Desdobramento Fontes
Categoria
Econômica Conta

Fonte
Recurso

7.676.400,00   1.7.2.0.00.0.0.00.00.00     Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades7.676.400,00   1.7.2.0.00.0.0.00.00.00     Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas 
Entidades

7.676.400,00   1.7.2.8.00.0.0.00.00.00      Transferências dos Estados - Específicas de Estados, DF e Municípios7.676.400,00   1.7.2.8.00.0.0.00.00.00      Transferências dos Estados - Específicas de Estados, DF e 
Municípios

6.722.800,00   1.7.2.8.01.0.0.00.00.00       Participação na Receita dos Estados

6.069.200,00   1.7.2.8.01.1.0.00.00.00        Cota-Parte do ICMS

6.069.200,00   1.7.2.8.01.1.1.00.00.00 0.1.00         Cota-Parte do ICMS - Principal *

563.200,00   1.7.2.8.01.2.0.00.00.00        Cota-Parte do IPVA

563.200,00   1.7.2.8.01.2.1.00.00.00 0.1.00         Cota-Parte do IPVA - Principal *

50.400,00   1.7.2.8.01.3.0.00.00.00        Cota-Parte do IPI - Municípios

50.400,00   1.7.2.8.01.3.1.00.00.00         Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal

40.000,00   1.7.2.8.01.4.0.00.00.00        Cota-Parte da Contribuição de intoervenção no Domínio Econômico

40.000,00   1.7.2.8.01.4.1.00.00.00 8.2.16         Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - 
Principal

*

250.300,00   1.7.2.8.03.0.0.00.00.00       Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde - 
Repasse Fundo a Fundo

250.300,00   1.7.2.8.03.1.0.00.00.00        Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde - 
Repasse Fundo a Fundo

250.300,00   1.7.2.8.03.1.1.00.00.00         Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde - 
Repasse Fundo a Fundo - Principal

190.800,00   1.7.2.8.03.1.1.01.00.00 9.2.14          Programa de Saúde da Família - PSF - Principal *

59.500,00   1.7.2.8.03.1.1.02.00.00 9.2.14          SAMU - Principal *

132.100,00   1.7.2.8.07.0.0.00.00.00       Transferências de Estados destinadas à Assistência Social

132.100,00   1.7.2.8.07.1.0.00.00.00        Transferências de Estados destinadas à Assistência Social

132.100,00   1.7.2.8.07.1.1.00.00.00         Transferências de Estados destinadas à Assistência Social - Principal

68.500,00   1.7.2.8.07.1.1.01.00.00          Bloco da Proteção Social Básica

40.100,00   1.7.2.8.07.1.1.01.01.00 8.2.28           Piso Básico Fixo - PBF - Principal *

28.400,00   1.7.2.8.07.1.1.01.02.00 8.2.28           Piso Básico Variável - PBV - Principal *

56.600,00   1.7.2.8.07.1.1.02.00.00          Bloco da Proteção Social Especial de Média Complexidade

10.800,00   1.7.2.8.07.1.1.02.01.00 8.2.28           Piso de Transição de Média Complexidade - PTMC  - Principal *

45.800,00   1.7.2.8.07.1.1.02.03.00 8.2.28           Piso Fixo de Média Complexidade (PAEFI) - Principal *

7.000,00   1.7.2.8.07.1.1.04.00.00          Bloco de Benefícios Eventuais

7.000,00   1.7.2.8.07.1.1.04.01.00 8.2.28           Benefícios Eventuais - BE - Principal *

200.000,00   1.7.2.8.10.0.0.00.00.00       Transferência de Convênios dos Estados e do Distrito Federal e de 
Suas Entidades

200.000,00   1.7.2.8.10.9.0.00.00.00        Outras Transferências de Convênio dos Estados

200.000,00   1.7.2.8.10.9.1.00.00.00         Outras Transferências de Convênio dos Estados - Principal

100.000,00   1.7.2.8.10.9.1.01.00.00 8.2.24          Outras Transferências de Convênios dos Estados - Abastec. Emerg.
de Água Potável - Carro Pipa - Principal

*

100.000,00   1.7.2.8.10.9.1.02.00.00 8.2.24          Outras Transferências de Convênios dos Estados - Festejos Juninos
- Principal

*

371.200,00   1.7.2.8.99.0.0.00.00.00       Outras Transferências dos Estados

371.200,00   1.7.2.8.99.1.0.00.00.00        Outras Transferências dos Estados

371.200,00   1.7.2.8.99.1.1.00.00.00         Outras Transferências dos Estados - Principal

352.600,00   1.7.2.8.99.1.1.01.00.00 9.2.15          Programa Estadual de Transporte Escolar - PETE - Principal *

18.600,00   1.7.2.8.99.1.1.02.00.00 8.2.10          Fundo de Cultura da Bahia - FCBA - Principal *

15.231.400,00   1.7.5.0.00.0.0.00.00.00     Transferências de Outras Instituições Públicas15.231.400,00   1.7.5.0.00.0.0.00.00.00     Transferências de Outras Instituições Públicas

15.231.400,00   1.7.5.8.00.0.0.00.00.00      Transferências de Outras Instituições Públicas - Específicas de 
Estados, DF e Municípios

15.231.400,00   1.7.5.8.00.0.0.00.00.00      Transferências de Outras Instituições Públicas - Específicas de 
Estados, DF e Municípios

15.231.400,00   1.7.5.8.01.0.0.00.00.00       Transferências de Recursos do FUNDEB

15.231.400,00   1.7.5.8.01.1.0.00.00.00        Transferências de Recursos do FUNDEB

15.231.400,00   1.7.5.8.01.1.1.00.00.00         Transferências de Recursos do FUNDEB - Principal

13.310.000,00   1.7.5.8.01.1.1.01.00.00 9.2.18          Transferências de Recursos do FUNDEB - FUNDEB 60% - Principal *

1.921.400,00   1.7.5.8.01.1.1.02.00.00 9.2.19          Transferências de Recursos do FUNDEB - FUNDEB 40% - Principal *

68.500,00   1.9.0.0.00.0.0.00.00.00    Outras Receitas Correntes68.500,00   1.9.0.0.00.0.0.00.00.00    Outras Receitas Correntes

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9B516E7DAE36BF3CCBE587F0CFA574F



segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá
Anexo 2 da Lei 4.320/64

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

RECEITA - RESUMO GERAL EXERCÍCIO DE 2020

Desdobramento Fontes
Categoria
Econômica Conta

Fonte
Recurso

68.500,00   1.9.1.0.00.0.0.00.00.00     Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais68.500,00   1.9.1.0.00.0.0.00.00.00     Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais

68.500,00   1.9.1.0.07.0.0.00.00.00       Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas

68.500,00   1.9.1.0.07.1.0.00.00.00        Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas

65.000,00   1.9.1.0.07.1.1.00.00.00         Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Principal

65.000,00   1.9.1.0.07.1.1.01.00.00 0.1.00          Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Principal - TCM/BA *

3.500,00   1.9.1.0.07.1.3.00.00.00         Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Dívida Ativa

3.500,00   1.9.1.0.07.1.3.01.00.00 0.1.00          Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Dívida Ativa - TCM/BA *

-6.192.100,00 9.0.0.0.0.00.0.0.00.00.00  DEDUÇÕES DA RECEITA E RECURSOS ARRECADADOS EM 
EXERCÍCIOS ANTERIORES

-6.192.100,00 9.0.0.0.0.00.0.0.00.00.00  DEDUÇÕES DA RECEITA E RECURSOS ARRECADADOS EM 
EXERCÍCIOS ANTERIORES

-6.192.100,00 9.1.0.0.0.00.0.0.00.00.00   Dedução das Receitas Correntes-6.192.100,00 9.1.0.0.0.00.0.0.00.00.00   Dedução das Receitas Correntes

-6.192.100,00 9.1.7.0.0.00.0.0.00.00.00    Deduções das Transferências Correntes-6.192.100,00 9.1.7.0.0.00.0.0.00.00.00    Deduções das Transferências Correntes

-4.865.700,00 9.1.7.1.0.00.0.0.00.00.00     Deduções das Transferências da União e de suas Entidades-4.865.700,00 9.1.7.1.0.00.0.0.00.00.00     Deduções das Transferências da União e de suas Entidades

-4.865.700,00 9.1.7.1.8.00.0.0.00.00.00      Dedução de Receita p/ a Formação do FUNDEB - Transf. da União - 
Específicas de Estados, DF e Municípios 

-4.865.700,00 9.1.7.1.8.00.0.0.00.00.00      Dedução de Receita p/ a Formação do FUNDEB - Transf. da União
- Específicas de Estados, DF e Municípios 

-4.862.100,00 9.1.7.1.8.01.0.0.00.00.00       Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB - Participação na 
Receita da União

-4.854.500,00 9.1.7.1.8.01.2.0.00.00.00        Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB - FPM - Cota 
Mensal

-4.854.500,00 9.1.7.1.8.01.2.1.00.00.00 0.1.00         Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB - FPM - Cota 
Mensal - Principal

*

-7.600,00 9.1.7.1.8.01.5.0.00.00.00        Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB - ITR

-7.600,00 9.1.7.1.8.01.5.1.00.00.00 0.1.00         Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB - ITR - Principal *

-3.600,00 9.1.7.1.8.06.0.0.00.00.00       Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB - ICMS 
Desoneração - L.C nº 87/96

-3.600,00 9.1.7.1.8.06.1.0.00.00.00        Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB - ICMS 
Desoneração - L.C nº 87/96

-3.600,00 9.1.7.1.8.06.1.1.00.00.00 0.1.00         Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB - ICMS 
Desoneração - L.C nº 87/96 - Principal

*

-1.326.400,00 9.1.7.2.0.00.0.0.00.00.00     Deduções das Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de 
suas Entidades

-1.326.400,00 9.1.7.2.0.00.0.0.00.00.00     Deduções das Transferências dos Estados e do Distrito Federal e 
de suas Entidades

-1.326.400,00 9.1.7.2.8.00.0.0.00.00.00      Dedução de Receita p/ a Formação do FUNDEB - Transf. dos Estados
- Específicas de Estados, DF e Municípios

-1.326.400,00 9.1.7.2.8.00.0.0.00.00.00      Dedução de Receita p/ a Formação do FUNDEB - Transf. dos 
Estados - Específicas de Estados, DF e Municípios

-1.326.400,00 9.1.7.2.8.01.0.0.00.00.00       Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB - Participação na 
Receita dos Estados

-1.213.800,00 9.1.7.2.8.01.1.0.00.00.00        Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB - ICMS

-1.213.800,00 9.1.7.2.8.01.1.1.00.00.00 0.1.00         Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB - ICMS - 
Principal

*

-112.600,00 9.1.7.2.8.01.2.0.00.00.00        Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB - IPVA - Principal

-112.600,00 9.1.7.2.8.01.2.1.00.00.00 0.1.00         Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB - IPVA - Principal *

60.958.000,00 Total deste grupo

5.042.000,00   2.0.0.0.00.0.0.00.00.00   Receitas de Capital5.042.000,00   2.0.0.0.00.0.0.00.00.00   Receitas de Capital

60.000,00   2.2.0.0.00.0.0.00.00.00    Alienação de Bens60.000,00   2.2.0.0.00.0.0.00.00.00    Alienação de Bens

60.000,00   2.2.1.0.00.0.0.00.00.00     Alienação de Bens Móveis60.000,00   2.2.1.0.00.0.0.00.00.00     Alienação de Bens Móveis

60.000,00   2.2.1.3.00.0.0.00.00.00      Alienação de Bens Móveis e Semoventes60.000,00   2.2.1.3.00.0.0.00.00.00      Alienação de Bens Móveis e Semoventes

60.000,00   2.2.1.3.00.1.0.00.00.00        Alienação de Bens Móveis e Semoventes

60.000,00   2.2.1.3.00.1.1.00.00.00 0.2.92         Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal *

4.982.000,00   2.4.0.0.00.0.0.00.00.00    Transferências de Capital4.982.000,00   2.4.0.0.00.0.0.00.00.00    Transferências de Capital

4.632.000,00   2.4.1.0.00.0.0.00.00.00     Transferências da União e de suas Entidades4.632.000,00   2.4.1.0.00.0.0.00.00.00     Transferências da União e de suas Entidades

4.632.000,00   2.4.1.8.00.0.0.00.00.00      Transferências da União - Específicas de Estados, DF e Municípios4.632.000,00   2.4.1.8.00.0.0.00.00.00      Transferências da União - Específicas de Estados, DF e 
Municípios

2.232.000,00   2.4.1.8.05.0.0.00.00.00       Transferências de Recursos Destinados a Programas de Educação

932.000,00   2.4.1.8.05.2.0.00.00.00        Programa Nacional de Reestruturação e Aquisição de Equipamentos 
para a Rede Escolar Pública de Educação Infantil - Proinfância

932.000,00   2.4.1.8.05.2.1.00.00.00         Prog. Nac. de Reestrut. e Aquis. de Equip. p/ a Rede Escolar Púb. de
Educ. Infantil - Proinf. - Principal

800.000,00   2.4.1.8.05.2.1.01.00.00 9.2.15          PAC II - Programa Proinfância - Construção Creches - Principal *

132.000,00   2.4.1.8.05.2.1.07.00.00 9.2.15          PAR - Infraestrutura Escolar - Mobiliário e Equipamentos Proinfância
- Principal

*

1.300.000,00   2.4.1.8.05.9.0.00.00.00        Outras transferências destinadas a Programas de Educação

1.300.000,00   2.4.1.8.05.9.1.00.00.00         Outras transferências destinadas a Programas de Educação - 
Principal

500.000,00   2.4.1.8.05.9.1.01.00.00 9.2.15          PAC II - Quadra - Programa de Construção de Quadras 
Poliesportivas - Principal

*

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9B516E7DAE36BF3CCBE587F0CFA574F



segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá
Anexo 2 da Lei 4.320/64

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

RECEITA - RESUMO GERAL EXERCÍCIO DE 2020

Desdobramento Fontes
Categoria
Econômica Conta

Fonte
Recurso

800.000,00   2.4.1.8.05.9.1.02.00.00 9.2.15          PAR - Infraestrutura Escolar - Principal *

2.400.000,00   2.4.1.8.10.0.0.00.00.00       Transferência de Convênios da União e de suas Entidades

1.400.000,00   2.4.1.8.10.1.0.00.00.00        Transferências de Convênio da União para o Sistema Único de 
Saúde - SUS

1.400.000,00   2.4.1.8.10.1.1.00.00.00         Transferências de Convênio da União para o Sistema Único de 
Saúde - SUS - Principal

800.000,00   2.4.1.8.10.1.1.01.00.00 9.2.23          Transf. de Convênios da União para o SUS - Implantação de 
Melhorias Sanitárias Domiciliares -  Principal

*

600.000,00   2.4.1.8.10.1.1.02.00.00 9.2.23          Transf. de Convênios da União para o SUS -  Implant. de Sist. de 
Abastecimento   - Principal

*

1.000.000,00   2.4.1.8.10.7.0.00.00.00        Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de 
Infraestrutura em Transporte

1.000.000,00   2.4.1.8.10.7.1.00.00.00         Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de 
Infraestrutura em Transporte - Principal

1.000.000,00   2.4.1.8.10.7.1.01.00.00 9.2.24          Transf. de Conv. da Uniao Dest. a Prog. de Infra. em Transporte - 
Paviment. no Município - Principal

*

350.000,00   2.4.2.0.00.0.0.00.00.00     Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades350.000,00   2.4.2.0.00.0.0.00.00.00     Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas 
Entidades

350.000,00   2.4.2.8.00.0.0.00.00.00      Transferências dos Estados, Distrito Federal, e de suas Entidades350.000,00   2.4.2.8.00.0.0.00.00.00      Transferências dos Estados, Distrito Federal, e de suas Entidades

350.000,00   2.4.2.8.10.0.0.00.00.00       Transferências de Convênios dos Estados e do Distrito Federal e de 
suas Entidades

350.000,00   2.4.2.8.10.7.0.00.00.00        Transferências de Convênios dos Estados destinadas a Programas 
de Infraestrutura em Transporte

350.000,00   2.4.2.8.10.7.1.00.00.00         Transferências de Convênios dos Estados destinadas a Programas 
de Infraest. em Transporte - Principal

350.000,00   2.4.2.8.10.7.1.01.00.00 8.2.24          Transf. de Conv. dos Est. Dest. a Prog. de Infra. em Transporte - 
Pav. em paralelep. - CONDER - Principal

*

5.042.000,00 Total deste grupo

66.000.000,00 Total da Receita

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9B516E7DAE36BF3CCBE587F0CFA574F



segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

Página: 1

PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL

EXERCÍCIO 2020

PREVISÃO DA RECEITA ANO 2020

ESPECIFICAÇÃO TOTALCÓDIGO
Imposto Sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal 500.000,00  1.1.1.3.03.1.1.00.00.00

Imposto Sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal 1.408.000,00  1.1.1.3.03.4.1.00.00.00

Imposto Sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 37.000,00  1.1.1.8.01.1.1.00.00.00

Imposto Sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros 20.000,00  1.1.1.8.01.1.2.00.00.00

Imposto Sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 42.000,00  1.1.1.8.01.1.3.00.00.00

Imposto Sobre Transmissão “Inter Vivos” de Bens Imóveis e de Direitos Reais Sobre Imóveis - Principal 88.200,00  1.1.1.8.01.4.1.00.00.00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal 1.300.000,00  1.1.1.8.02.3.1.01.00.00

Simples Nacional - Principal 66.900,00  1.1.1.8.02.3.1.02.00.00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa 30.000,00  1.1.1.8.02.3.3.01.00.00

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Multas e Juros 1.000,00  1.1.1.8.02.3.4.01.00.00

Tx. de Fiscalização de Funcionamento - TFF - Ñ Prov. da Utiliz. de Posições Orbitais - Principal 32.000,00  1.1.2.1.02.2.1.00.00.00

Tx. de Fiscalização de Funcionamento - TFF - Ñ Prov. da Utiliz. de Posições Orbitais - Dívida Ativa 39.800,00  1.1.2.1.02.2.3.00.00.00

Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Principal 140.000,00  1.1.2.1.04.1.1.00.00.00

Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Multas e Juros 1.000,00  1.1.2.1.04.1.2.00.00.00

Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Dívida Ativa 1.000,00  1.1.2.1.04.1.3.00.00.00

Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Principal 10.000,00  1.1.2.8.01.1.1.00.00.00

Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras - Principal 176.000,00  1.1.2.8.01.9.1.00.00.00

Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras - Multas e Juros 4.000,00  1.1.2.8.01.9.2.00.00.00

Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras - Dívida Ativa 21.000,00  1.1.2.8.01.9.3.00.00.00

Taxas pela Prestação de Serviços - Outras - Principal 5.000,00  1.1.2.8.02.9.1.00.00.00

Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - Royalties - Principal 1.200,00  1.3.2.1.00.1.1.01.01.00

Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - FUNDEB 60% - Principal 6.000,00  1.3.2.1.00.1.1.01.02.01

Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - FUNDEB 40% - Principal 4.000,00  1.3.2.1.00.1.1.01.02.02

Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - Transferências do SUS - Principal 11.100,00  1.3.2.1.00.1.1.01.03.01

Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - MDE 25% - Principal 1.000,00  1.3.2.1.00.1.1.01.04.00

Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - Ações e Serv. Públicos de Saúde - ASPS - 15% - Principal 2.000,00  1.3.2.1.00.1.1.01.05.00

Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - Contrib. de Interv. no Domínio Econômico - CIDE - Principal 1.000,00  1.3.2.1.00.1.1.01.06.00

Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS - Principal 2.000,00  1.3.2.1.00.1.1.01.07.00

Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - PNAE - Principal 1.000,00  1.3.2.1.00.1.1.01.08.01

Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - PNATE - Principal 1.000,00  1.3.2.1.00.1.1.01.08.02

Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - Salário Educação - QSE - Principal 2.000,00  1.3.2.1.00.1.1.01.08.03

Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - Outras transferências FNDE - Principal 15.000,00  1.3.2.1.00.1.1.01.08.99

Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - Fundo Estadual de Assistência Social - FEAS - Principal 1.000,00  1.3.2.1.00.1.1.01.12.00

Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - FIES - Principal 1.000,00  1.3.2.1.00.1.1.01.13.00

Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - FCBA - Principal 1.000,00  1.3.2.1.00.1.1.01.15.00

Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - Transf. de Convênios da União - Outros - Principal 12.000,00  1.3.2.1.00.1.1.01.17.01

Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - Transf. de Convênios do Estado- Outros - Principal 2.000,00  1.3.2.1.00.1.1.01.18.01

Remun. de Dep. Bancários de Rec. Vinculados - Transf. de Convênios do Estado - Educação - Principal 5.000,00  1.3.2.1.00.1.1.01.20.01

Rem. de Dep. Bancários de Rec. Não Vinculados - Assistência Social - Principal 1.000,00  1.3.2.1.00.1.1.02.03.00

Rem. de Dep. Bancários de Rec. Não Vinculados - Recursos Próprios - Principal 12.000,00  1.3.2.1.00.1.1.02.04.00

Rem. de Dep. Bancários de Rec. Não Vinculados - Educação- Principal 1.000,00  1.3.2.1.00.1.1.02.05.00

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Principal 1.000,00  1.6.1.0.01.1.1.01.00.00

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal 24.272.300,00  1.7.1.8.01.2.1.00.00.00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9B516E7DAE36BF3CCBE587F0CFA574F



segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

Página: 2

PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL

EXERCÍCIO 2020

PREVISÃO DA RECEITA ANO 2020

ESPECIFICAÇÃO TOTALCÓDIGO
Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB - FPM - Cota Mensal - Principal -4.854.500,009.1.7.1.8.01.2.1.00.00.00

Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios – 1% Cota entregue no mês de dezembro - Principal 990.000,00  1.7.1.8.01.3.1.00.00.00

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho - Principal 1.030.000,00  1.7.1.8.01.4.1.00.00.00

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 38.200,00  1.7.1.8.01.5.1.00.00.00

Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB - ITR - Principal -7.600,009.1.7.1.8.01.5.1.00.00.00

Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM - Principal 1.400,00  1.7.1.8.02.2.1.00.00.00

Cota-parte Royalties - Compensação Financeira pela Produção de Petróleo - Lei nº 7.990/89 - Principal 22.000,00  1.7.1.8.02.3.1.00.00.00

Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Principal 345.000,00  1.7.1.8.02.6.1.00.00.00

Piso Da Atenção Básica Fixo - PAB Fixo - Principal 767.300,00  1.7.1.8.03.1.1.01.00.00

Piso de Atenção Básica Variável - PAB Variável - Principal 1.329.700,00  1.7.1.8.03.1.1.02.00.00

Agente Comunitário de Saúde - ACS - Principal 1.082.000,00  1.7.1.8.03.1.1.04.00.00

Atenção à Saúde da População para Procedimentos no MAC - Principal 1.507.700,00  1.7.1.8.03.2.1.01.00.00

SAMU - 192 - Principal 278.800,00  1.7.1.8.03.2.1.03.00.00

Incent. Financeiro aos Estados, DF e Municípios p/ a Vigilância em Saúde - Principal 75.700,00  1.7.1.8.03.3.1.01.00.00

Assist. Financ. Complementar aos Estados, DF e Municípios p/ Agentes de Combate às Endemias - Principal 95.400,00  1.7.1.8.03.3.1.02.00.00

Incent. Financeiro aos Estados, DF e Municípios p/ Execução de Ações de Vigilância Sanitária - Principal 16.400,00  1.7.1.8.03.3.1.04.00.00

Organização dos Serviços de Assistência Farmacêutica do SUS - Principal 24.000,00  1.7.1.8.03.4.1.03.00.00

Transferências do Salário-Educação - Principal 730.000,00  1.7.1.8.05.1.1.00.00.00

Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE - Principal 19.600,00  1.7.1.8.05.2.1.00.00.00

Transferência Programa Nacional de Alimentação Escolar - Pré Escola - Principal 74.200,00  1.7.1.8.05.3.1.01.00.00

Transferência Programa Nacional de Alimentação Escolar - Creche - Principal 79.800,00  1.7.1.8.05.3.1.02.00.00

Transferência Programa Nacional de Alimentação Escolar - Ensino Fundamental - Principal 400.000,00  1.7.1.8.05.3.1.03.00.00

Transferência Programa Nacional de Alimentação Escolar - EJA - Principal 16.800,00  1.7.1.8.05.3.1.05.00.00

Transferência Programa Nacional de Alimentação Escolar - AEE - Principal 4.400,00  1.7.1.8.05.3.1.06.00.00

Transferência Programa Nacional de Alimentação Escolar - Mais Educação - Principal 70.900,00  1.7.1.8.05.3.1.09.00.00

Transferência Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar - PNATE Infantil - Principal 34.500,00  1.7.1.8.05.4.1.01.00.00

Transferência Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar - PNATE Fundamental - Principal 266.300,00  1.7.1.8.05.4.1.02.00.00

Transferência Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar - PNATE Médio - Principal 62.200,00  1.7.1.8.05.4.1.03.00.00

Programa Brasil Carinhoso - Apoio a Creches - Principal 20.000,00  1.7.1.8.05.9.1.01.00.00

Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96 - Principal 18.000,00  1.7.1.8.06.1.1.00.00.00

Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB - ICMS Desoneração - L.C nº 87/96 - Principal -3.600,009.1.7.1.8.06.1.1.00.00.00

Transferências de Recursos da Complementação da União ao FUNDEB 60% - Principal 4.203.200,00  1.7.1.8.09.1.1.01.01.00

Transferências de Recursos da Complementação da União ao FUNDEB 40% - Principal 606.700,00  1.7.1.8.09.1.1.01.02.00

Transf. de Conv. da União para o SUS - Reforma De Unidade De Atenção Especializada Em Saúde  - Principal 520.000,00  1.7.1.8.10.1.1.01.00.00

Indíce de Gestão Descentralizada - Programa Bolsa Famíla - Principal 214.600,00  1.7.1.8.12.1.1.01.01.00

IGDSUAS - Índice de Gestão Descentralizada do Sistema Único de Assistencia Social - Principal 58.300,00  1.7.1.8.12.1.1.02.01.00

Piso Básico Fixo - PBF - Principal 213.700,00  1.7.1.8.12.1.1.03.01.00

PBVA-SCFV - Serviços de Convivencia e Fortalecimento de Vinculos - Principal 330.700,00  1.7.1.8.12.1.1.03.02.00

Piso Básico Variável (PBV) III - Equipe Volante - Principal 122.000,00  1.7.1.8.12.1.1.03.03.00

Piso Fixo de Média Complexidade - PAEFI - Principal 82.700,00  1.7.1.8.12.1.1.04.01.00

Piso de Transição de Média Complexidade - Principal 12.100,00  1.7.1.8.12.1.1.04.04.00

BPC na Escola - Principal 1.300,00  1.7.1.8.12.1.1.06.02.00

Programa Primeira Infância no SUAS - Principal 126.900,00  1.7.1.8.12.1.1.06.04.00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9B516E7DAE36BF3CCBE587F0CFA574F



segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01171 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

Página: 3

PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL

EXERCÍCIO 2020

PREVISÃO DA RECEITA ANO 2020

ESPECIFICAÇÃO TOTALCÓDIGO
REN - Fundo de Rendimentos - Principal 1.800,00  1.7.1.8.99.1.1.03.00.00

Cota-Parte do ICMS - Principal 6.069.200,00  1.7.2.8.01.1.1.00.00.00

Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB - ICMS - Principal -1.213.800,009.1.7.2.8.01.1.1.00.00.00

Cota-Parte do IPVA - Principal 563.200,00  1.7.2.8.01.2.1.00.00.00

Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB - IPVA - Principal -112.600,009.1.7.2.8.01.2.1.00.00.00

Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 50.400,00  1.7.2.8.01.3.1.00.00.00

Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal 40.000,00  1.7.2.8.01.4.1.00.00.00

Programa de Saúde da Família - PSF - Principal 190.800,00  1.7.2.8.03.1.1.01.00.00

SAMU - Principal 59.500,00  1.7.2.8.03.1.1.02.00.00

Piso Básico Fixo - PBF - Principal 40.100,00  1.7.2.8.07.1.1.01.01.00

Piso Básico Variável - PBV - Principal 28.400,00  1.7.2.8.07.1.1.01.02.00

Piso de Transição de Média Complexidade - PTMC  - Principal 10.800,00  1.7.2.8.07.1.1.02.01.00

Piso Fixo de Média Complexidade (PAEFI) - Principal 45.800,00  1.7.2.8.07.1.1.02.03.00

Benefícios Eventuais - BE - Principal 7.000,00  1.7.2.8.07.1.1.04.01.00

Outras Transferências de Convênios dos Estados - Abastec. Emerg. de Água Potável - Carro Pipa - Principal 100.000,00  1.7.2.8.10.9.1.01.00.00

Outras Transferências de Convênios dos Estados - Festejos Juninos - Principal 100.000,00  1.7.2.8.10.9.1.02.00.00

Programa Estadual de Transporte Escolar - PETE - Principal 352.600,00  1.7.2.8.99.1.1.01.00.00

Fundo de Cultura da Bahia - FCBA - Principal 18.600,00  1.7.2.8.99.1.1.02.00.00

Transferências de Recursos do FUNDEB - FUNDEB 60% - Principal 13.310.000,00  1.7.5.8.01.1.1.01.00.00

Transferências de Recursos do FUNDEB - FUNDEB 40% - Principal 1.921.400,00  1.7.5.8.01.1.1.02.00.00

Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Principal - TCM/BA 65.000,00  1.9.1.0.07.1.1.01.00.00

Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Dívida Ativa - TCM/BA 3.500,00  1.9.1.0.07.1.3.01.00.00

Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal 60.000,00  2.2.1.3.00.1.1.00.00.00

PAC II - Programa Proinfância - Construção Creches - Principal 800.000,00  2.4.1.8.05.2.1.01.00.00

PAR - Infraestrutura Escolar - Mobiliário e Equipamentos Proinfância - Principal 132.000,00  2.4.1.8.05.2.1.07.00.00

PAC II - Quadra - Programa de Construção de Quadras Poliesportivas - Principal 500.000,00  2.4.1.8.05.9.1.01.00.00

PAR - Infraestrutura Escolar - Principal 800.000,00  2.4.1.8.05.9.1.02.00.00

Transf. de Convênios da União para o SUS - Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares -  Principal 800.000,00  2.4.1.8.10.1.1.01.00.00

Transf. de Convênios da União para o SUS -  Implant. de Sist. de Abastecimento   - Principal 600.000,00  2.4.1.8.10.1.1.02.00.00

Transf. de Conv. da Uniao Dest. a Prog. de Infra. em Transporte - Paviment. no Município - Principal 1.000.000,00  2.4.1.8.10.7.1.01.00.00

Transf. de Conv. dos Est. Dest. a Prog. de Infra. em Transporte - Pav. em paralelep. - CONDER - Principal 350.000,00  2.4.2.8.10.7.1.01.00.00

SOMA 66.000.000,00

TOTAL DAS RECEITAS MUNICIPAIS 66.000.000,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9B516E7DAE36BF3CCBE587F0CFA574F


		2019-12-23T11:01:10-0300




